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Merci pour vos réponses
Nous souhaiterions que celle-ci soit annexé au CSSCT du lundi 28 juin.
 
Et d’autres part, nous demandons aussi l’annexion du relevé d’observation du groupe de travail
préparatoire du mercredi 23 juin.
 
Cordialement,

 
 
 
Interne

De : Guillier, Michel <Michel.Guillier@caissedesdepots.fr> 
Envoyé : lundi 28 juin 2021 14:38
À : Agostini, Marine <Marine.Agostini@caissedesdepots.fr>; Bacchi, Alexia
<Alexia.Bacchi@caissedesdepots.fr>; Barbot, Celia <Celia.Barbot@caissedesdepots.fr>; Baulu,
Sylvie <Sylvie.Baulu@caissedesdepots.fr>; Blanvilain, Karine
<Karine.Blanvilain@caissedesdepots.fr>; Boinet, Jean-Pierre <Jean-
Pierre.Boinet@caissedesdepots.fr>; Cartron, Arnaud <Arnaud.Cartron@caissedesdepots.fr>;
Dibling, Eric <Eric.Dibling@caissedesdepots.fr>; Dioum, Penda
<Penda.Dioum@caissedesdepots.fr>; Douarin, Andre <Andre.Douarin@caissedesdepots.fr>;
Falala, Anne-Marie <Anne-Marie.Falala@caissedesdepots.fr>; Feret, Annie
<Annie.Feret@caissedesdepots.fr>; Gabard, Annie <Annie.Gabard@caissedesdepots.fr>; Gerbet,
Helene <Helene.Gerbet@caissedesdepots.fr>; Glaziou, Laurent
<Laurent.Glaziou@caissedesdepots.fr>; Langlebert, Remi <Remi.Langlebert@caissedesdepots.fr>;
Loiseau, Aurelie <Aurelie.Loiseau@caissedesdepots.fr>; Marot, Aude
<Aude.Marot@caissedesdepots.fr>; Auffret, Véronique <Veronique.Auffret@caissedesdepots.fr>;
Maugendre, Catherine <Catherine.Maugendre@caissedesdepots.fr>; Mellinger, Estelle
<Estelle.Mellinger@caissedesdepots.fr>; Robert, Philippe <Philippe.Robert@caissedesdepots.fr>;
Trubert, Nathalie <Nathalie.Trubert@caissedesdepots.fr>; Vincent-Lasbats, Patricia
<Patricia.Vincent-Lasbats@caissedesdepots.fr>; Vaury, Elodie <Elodie.Vaury@caissedesdepots.fr>
Objet : questions CSSSCT
 
Bonjour
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Je vous apporte quelques réponses concernant les questions formulées en CSSCT suite à la
présentation du rapport annuel du service médical :
 
« des tensions ont pu voir le jour là où elles n’existaient pas auparavant par manque
d’interactions directes… » :  le télétravail a pu entrainer un recours plus important à l’échange de
mails et induire un ressenti négatif lorsque les propos concernent des désaccords. L’interaction de
vive voix  et en présence des interlocuteurs permet de réguler plus finement les tensions
relationnelles et les désaccords.
 
Visites à la demande de l’employeur : Elles ont été en rapport essentiellement avec la crise
sanitaire et du fait d’alertes ou de demande de conseils de managers face à des interrogations des
membres de leur équipe (risque Covid, indication du travail à distance, indication de retour sur
site..)
 
Logiciel médical Préventiel : dans cette première phase d’utilisation (depuis janvier 2021), le
logiciel répond à nos attentes et est assez convivial et pratique. Nous verrons s’il répond bien à
nos attentes lors des requêtes de fin d’année.
 
L’information concernant les arrêt maladies de plus de 30 jours ne nous parvient toujours pas de
façon systématique. Nous voyons les agents en visite de reprise à leur demande, ou lorsque le
service RH ou les managers nous alertent.
 
Consultation gynéco : nous attendons que la situation sanitaire se normalise pour relancer un
recrutement.
Consultation Cardio : il est prévu que le Dr Caillard revienne en septembre.
 
Merci pour vos retours.
 
Bien à vous.
 
 
 

     
 

Docteur Michel Guillier
Médecin du travail et de prévention
Service de santé au travail
24 rue Louis Gain 49939 Angers
Tel : 02 41 05 22 37
michel.guillier@caissedesdepots.fr
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Interne

De : Agostini, Marine <Marine.Agostini@caissedesdepots.fr> 
Envoyé : mercredi 23 juin 2021 11:48
À : Bacchi, Alexia <Alexia.Bacchi@caissedesdepots.fr>; Barbot, Celia
<Celia.Barbot@caissedesdepots.fr>; Baulu, Sylvie <Sylvie.Baulu@caissedesdepots.fr>; Blanvilain,
Karine <Karine.Blanvilain@caissedesdepots.fr>; Boinet, Jean-Pierre <Jean-
Pierre.Boinet@caissedesdepots.fr>; Cartron, Arnaud <Arnaud.Cartron@caissedesdepots.fr>;
Dibling, Eric <Eric.Dibling@caissedesdepots.fr>; Dioum, Penda
<Penda.Dioum@caissedesdepots.fr>; Douarin, Andre <Andre.Douarin@caissedesdepots.fr>;
Falala, Anne-Marie <Anne-Marie.Falala@caissedesdepots.fr>; Feret, Annie
<Annie.Feret@caissedesdepots.fr>; Gabard, Annie <Annie.Gabard@caissedesdepots.fr>; Gerbet,
Helene <Helene.Gerbet@caissedesdepots.fr>; Glaziou, Laurent
<Laurent.Glaziou@caissedesdepots.fr>; Guillier, Michel <Michel.Guillier@caissedesdepots.fr>;
Langlebert, Remi <Remi.Langlebert@caissedesdepots.fr>; Loiseau, Aurelie
<Aurelie.Loiseau@caissedesdepots.fr>; Marot, Aude <Aude.Marot@caissedesdepots.fr>; Auffret,
Véronique <Veronique.Auffret@caissedesdepots.fr>; Maugendre, Catherine
<Catherine.Maugendre@caissedesdepots.fr>; Mellinger, Estelle
<Estelle.Mellinger@caissedesdepots.fr>; Robert, Philippe <Philippe.Robert@caissedesdepots.fr>;
Trubert, Nathalie <Nathalie.Trubert@caissedesdepots.fr>; Vincent-Lasbats, Patricia
<Patricia.Vincent-Lasbats@caissedesdepots.fr>; Vaury, Elodie <Elodie.Vaury@caissedesdepots.fr>
Cc : Durain, Laurent <Laurent.Durain@caissedesdepots.fr>; Joyeux, Philippe
<Philippe.Joyeux@caissedesdepots.fr>; Mace, Marion-Anne <Marion-
Anne.Mace@caissedesdepots.fr>; Granic, Anne Marie (Angers) <Anne-
Marie.Granic@caissedesdepots.fr>; D'Ouince, Cedric <Cedric.Douince@caissedesdepots.fr>
Objet : Groupe préparatoire exceptionnel au CSSCTLA exceptionnel du 28 juin 2021
 
Bonjour,
En vue du groupe préparatoire au CSSCTLA exceptionnel du 28 juin 2021, veuillez trouver ci-joint
le document qui vous sera présenté, il est également à disposition dans la communauté CSSCTLA
de Next.
Cordialement,
 
 

Marine Agostini
Responsable de l’unité relations sociales
Site Angers-Cholet – DHRS11
Service des instances sociales EP
Département relations et innovation sociales
24 rue Louis Gain – 49939 ANGERS CEDEX 9
Tél. : +33 (0) 2 41 05 21 82 - 06  14 01 86 28
marine.agostini@caissedesdepots.fr
 

 

     
Ensemble,
faisons grandir la France

 
 
 
Interne

Face au corona virus:
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Logo Caisse des Dépôts

Le droit à la déconnexion, c’est la responsabilité de tous. Les courriels reçus en dehors du temps de
travail habituel et lors des congés n’appellent pas de traitement immédiat, sauf en cas de situation
d’urgence ou exceptionnelle.
Pour en savoir plus, consultez la Charte des principes et bonnes pratiques relatifs à la gestion du
temps.

 


